
V červenci 2023 evidujeme na základě monitoringu služby Monitora za SMS ČR 131 mediálních
výstupů. Sdružení komentovalo řadu témat, v souvislosti s konsolidačním balíčkem se jednalo
například o daň z nemovitých věcí či rozdělení daně z hazardu. Komentáře SMS ČR rezonovaly v
médiích i v souvislosti s problematikou dětských skupin a mateřských škol. Řadu výstupů
přinesly Sdružení také jeho jedinečné aktivity jako projekt DTMka jednoduše nebo ocenění
nejlepších obecních zpravodajů. 

Mediální výstupy SMS ČR v červenci 2023

1. Školství - 34 článků, AVE - 14,88 mil. Kč, dosah - 9 858 000

2. Hazard - 7 článků, AVE - 9,85 mil. Kč, dosah - 553 000

3. Zateplení starých domů - 5 článků, AVE - 585 000 Kč, dosah - 451 000

4. DTM - 7 článků, AVE - 53 030 Kč, dosah - 83 000

5. Daň z nemovitosti - 19 článků, AVE - 20,28 mil. Kč, dosah - 3 300 000

Nejvíce zmiňovaná témata v tomto měsíci



Monitora Media s.r.o. | monitora.cz 2

Nová povinnost obcí – zajistit dětem místo ve školkách  
  29. 7. 2023, 19:41, Pořad: Události, Stanice: ČT1, Vydavatel: ČESKÁ TELEVIZE, Sentiment: Neutrální, Štítky: SMS ČR_červenecSMO ČR_červenec

Moderátor Marcela Augustová: Zajistit pro děti od 3 let místo ve školce nebo v dětské skupině. Povinnost, která by od příštího roku mohla
padnout na starosty. Vyplývá to z novely příslušného zákona. Moderátor Jakub Železný: Zástupce obcí a měst to ale odmítají. Zřízení
skupiny bývá často složité a z hlediska vzdělávání MŠ nenahradí. Autor Kateřina Golas…

Zajištění míst ve školkách by podle novely měli řešit starostové. Ti jsou ale proti  
  29. 7. 2023, 15:34, Zdroj: ct24.ceskatelevize.cz , Vydavatel: ČESKÁ TELEVIZE, Autor: ag, Sentiment: Negativní, Štítky: SMS ČR_červenecSMO

ČR_červenec

Starostové měst a obcí by mohli mít od příštího roku povinnost zajistit pro děti od tří let místo ve školce nebo v dětské skupině. Vyplývá to
z novely zákona o dětských skupinách. Zástupci obcí a měst to však odmítají. Zřízení dětské skupiny bývá často složité a z hlediska
vzdělávání mateřské školy nenahradí. Události: Novela o dětských skupinách „Ministe…

Uzákonění nároku tříletých dětí na školku? Zástupci obcí a měst návrh odmítají  
  24. 7. 2023, 17:21, Zdroj: idnes.cz , Vydavatel: MAFRA, a.s., Autor: ČTK, Sentiment: Pozitivní, Štítky: SMS ČR_červenecSMO ČR_červenec

Svaz měst a obcí (SMO) a Sdružení místních samospráv (SMS) odmítají návrh na uzákonění nároku tříletých dětí na místo ve spádové
školce. Chtějí jeho vypuštění z chystané vládní novely o dětských skupinách. Míní, že víc míst v předškolních zařízeních nezajistí a
potřeba jsou spíš dotace na výstavbu či změna hygienických vyhlášek ke zvýšení kapacit. Vládní zm…

Zmatek v dani z hazardu. Resort změnil, pak vrátil současný systém. Lidovci to chtějí otočit  
  22. 7. 2023, 19:45, Zdroj: lidovky.cz , Vydavatel: MAFRA, a.s., Autor: Miroslav Petr, Sentiment: Negativní, Štítky: SMS ČR_červenec

Pal! Nepal! Pal! Nepal! Způsob, jakým se v konsolidačním balíčku mění obcím styl rozdělování výnosu daně z technických her
(automatů), připomíná hlášku zmateného majitele Trigger Whisky Saloonu Douga Badmana z legendárního filmu Limonádový Joe. V
současné době platí, že podíl z daní od provozovatelů heren dostávají v závislosti na počtu automatů jen obce, …

Místo ve školce, jinak trest. Starostové sankce odmítají  
  21. 7. 2023, 12:30, Zdroj: lidovky.cz , Vydavatel: MAFRA, a.s., Autor: Lenka Štěpánková, Sentiment: Ambivalentní, Štítky: SMS ČR_červenecSMO

ČR_červenec

Rodiče často narážejí na nedostatek míst v mateřských školách. Podle novely zákona z dílny ministerstva práce a sociálních věcí mají
mít nově nárok na přijetí do školky již děti od tří let, a to ve spádové mateřské škole. Odpovědnost ponesou obce a nově mohou tuto
povinnost zajistit i pomocí dětských skupin, které se v poslední době stávají populární třeba…

Dotační bonus jen pro vyvolené. Dostanou jej i lidé z bohatých obcí, stačí být na správném seznamu  
  19. 7. 2023, 18:51, Zdroj: archiv.hn.cz , Vydavatel: Economia, a.s., Autor: Martin Ťopek, Sentiment: Pozitivní, Štítky: SMS ČR_červenec

Martin Ťopek redaktor Lidé z obcí, které jsou na seznamu ministerstva pro místní rozvoj, dostanou k dotaci na zateplení domu
desetiprocentní bonus. Autor &squf; Shutterstock V novém dotačním programu ministerstva životního prostředí, který nabízí majitelům
domů až milion korun na zateplení, mohou někteří lidé získat bonus 10 procent. Pod slovem „někteří“ …

Program Oprav dům po babičce: Co všechno k žádosti o dotaci potřebuji a kdy hrozí, že budu peníze vracet?  
  18. 7. 2023, 20:11, Zdroj: archiv.hn.cz , Vydavatel: Economia, a.s., Autor: Jan Prokes, Sentiment: Ambivalentní, Štítky: SMS ČR_červenec

Jan Prokeš , Martin Ťopek Zateplování rodinného domu Autor &squf; Shutterstock V láda hodlá rozdělit mezi lidi rekordních 40 miliard
koru n na zateplení rodinných domů, případně i další opravy. Na podporu bude mít nárok každý, kdo má nemovitost starší než 10 let a je
zaměstnaný či podniká. Kolem nového programu je nicméně řada otazníků, ty hlavní se nyní …

Sliby o milionech na domy po babičce přišly předčasně. Lidovecké dotace kritizují koaliční partneři  
  18. 7. 2023, 19:50, Zdroj: archiv.hn.cz , Vydavatel: Economia, a.s., Autor: Martin Ťopek, Sentiment: Ambivalentní, Štítky: SMS ČR_červenec

Martin Ťopek , Jan Prokeš Na zateplení domů chce ministerstvo životního prostředí dávat lidem až milion korun. Autor &squf;
Shutterstock K dokoliv má staré stavení a pracuje, může dostat od státu milion korun na rekonstrukci a zateplení domu. Velkolepý projekt
ministerstva životního prostředí, který oznámili lidovečtí ministři, však naráží u vládních part…

Zjistili jsme, čeho se starostové vzdají, aby dostali celý výnos z daně z nemovitosti  
  17. 7. 2023, 0:00, Zdroj: archiv.hn.cz , Vydavatel: Economia, a.s., Autor: Martin Ťopek, Sentiment: Negativní, Štítky: SMS ČR_červenecSMO

ČR_červenec

Martin Ťopek redaktor Loni se na dani z nemovitosti vybralo 12,4 miliardy korun. Všechny peníze šly do rozpočtu obcí. Autor &squf; 
Lukáš Bíba P řestože vláda opakovaně prohlašuje, že v chystaném ozdravném balíčku veřejných financí jsou možné jen drobné úpravy,

https://monitora.cz/
https://app.monitora.cz/article/1216540905/a3450fcbcc51ac71b56f?auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE2OTM0OTIzODksIndpZCI6MTE4ODUsImFpZCI6MTIxNjU0MDkwNX0.uSF_KNWMYTx7bVK4rcpuU47jeHoZJruU11IXYvnYeyI
https://app.monitora.cz/article/1216185213/aecd3f6ac39ac8f8503e?auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE2OTM0OTIzOTAsIndpZCI6MTE4ODUsImFpZCI6MTIxNjE4NTIxM30.A9Mu0nx0e8fNI4-O9cU4GTktsC_K19YmYQpaimZX8SQ
https://ct24.ceskatelevize.cz/domaci/3603847-zajisteni-mist-ve-skolkach-podle-novely-meli-resit-starostove-ti-jsou-ale-proti
https://app.monitora.cz/article/1210167687/7a36d66ac4202330e737?auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE2OTM0OTIzOTAsIndpZCI6MTE4ODUsImFpZCI6MTIxMDE2NzY4N30.z9iZQnS_K5gtr5HgA9pYcVkHMRxQA1B43nDQt6VOORc
https://www.idnes.cz/zpravy/domaci/zakon-narok-dite-misto-spadova-skolka-skolstvi.A230724_164222_domaci_vajo
https://app.monitora.cz/article/1208297927/f442f60087baed2b7e3d?auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE2OTM0OTIzOTAsIndpZCI6MTE4ODUsImFpZCI6MTIwODI5NzkyN30.K8Hp4oFxktHFxXaKjmPtMh0TJUUblucQlsDFJHAQ6hw
https://www.lidovky.cz/domov/dan-z-hazardu-automaty-herny-ministerstvo-financi-zmatky-resort-lidovci.A230722_184246_ln_domov_lsva
https://app.monitora.cz/article/1206975309/e33409e8a5d084dba552?auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE2OTM0OTIzOTAsIndpZCI6MTE4ODUsImFpZCI6MTIwNjk3NTMwOX0.NwNggp-p3wxZesFcW8QyzsXtiu1V0JsmScHOZm9NBM4
https://www.lidovky.cz/domov/skolka-deti-materska-skola-mpsv.A230721_112149_ln_domov_hud
https://app.monitora.cz/article/1205081358/f83385372fb0fffad6fe?auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE2OTM0OTIzOTAsIndpZCI6MTE4ODUsImFpZCI6MTIwNTA4MTM1OH0.WA8RYiGGje8KWkKjpnRyRxebd8PUUhdbSQKTUoSta3o
https://archiv.hn.cz/c1-67226530-dotacni-bonus-jen-pro-vyvolene-dostanou-jej-i-lide-z-bohatych-obci-staci-byt-na-spravnem-seznamu
https://app.monitora.cz/article/1204127835/13a05423472024e78268?auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE2OTM0OTIzOTAsIndpZCI6MTE4ODUsImFpZCI6MTIwNDEyNzgzNX0.mvzUDIVlCX4M1OOABc5UgnHMhL1OM3eb_rx2NprJUVc
https://archiv.hn.cz/c1-67226120-program-oprav-dum-po-babicce-co-vsechno-k-zadosti-o-dotaci-potrebuji-a-kdy-hrozi-ze-budu-penize-vracet
https://app.monitora.cz/article/1204127672/91dd008725e004ea29ee?auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE2OTM0OTIzOTAsIndpZCI6MTE4ODUsImFpZCI6MTIwNDEyNzY3Mn0.SwFtw7Wcep6uiRdsms5BLTlRjLWjLHWkvDcyXed6YCY
https://archiv.hn.cz/c1-67226090-sliby-o-milionech-na-domy-po-babicce-prisly-predcasne-lidovecke-dotace-kritizuji-koalicni-partneri
https://app.monitora.cz/article/1202175579/e564acc8bac282cb2d19?auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE2OTM0OTIzOTAsIndpZCI6MTE4ODUsImFpZCI6MTIwMjE3NTU3OX0.j3yBN-ba2gths9VIXzpJ9UtdOzAZQPgfYEzXEmA10Hs
https://archiv.hn.cz/c1-67224980-zjistili-jsme-ceho-se-starostove-vzdaji-aby-dostali-cely-vynos-z-dane-z-nemovitosti


Monitora Media s.r.o. | monitora.cz 3

schyluje se v něm k výrazné změně. A to u daně z nemovitosti. Ministerstvo financí počítalo s tí…

Hobulet sedmé městské části bodoval v soutěži zpravodajů  
  15. 7. 2023, 9:50, Zdroj: prahain.cz , Vydavatel: Flowee s.r.o., Autor: A. Houbová, Sentiment: Pozitivní, Štítky: SMS ČR_červenec

15. 07. 2023 08:58 foto: Vít Hassan pro PrahaIN.cz / Úřad městské části Praha 7 Soutěž o nejlepší zpravodaj roku 2022 zná své vítěze.
Sedmá městská část bezkonkurenčně ovládla kategorii městských plátků se svým Hobuletem. Porota ocenila grafiku, texty i pestrost
rubrik. Dvanáctý ročník soutěže o nejlepší zpravodaj vyhlásila již tradičně Katedra politolog…

Místa pro všechny předškoláky, Obce kritizují stát, který jim uložil povinnost zajistit školku pro všechny děti starší 3
let  

  14. 7. 2023, 19:34, Pořad: Televizní noviny, Stanice: TV Nova, Vydavatel: TV Nova s.r.o., Sentiment: Ambivalentní, Štítky: SMS ČR_červenec

Martin POUVA, moderátor: A ve vysílání je teď s námi místopředseda Sdružení místních samospráv Oldřich Vávra. Kristina
KLOUBKOVÁ, moderátorka: Dobrý večer. Pane Vávro, obce budou od října povinné zajistit předškolní vzdělání pro všechny děti starší tří
let s trvalým bydlištěm v obci. Jak vnímáte to, že by měly mít i povinnost v případě potřeby zřídit už …

Vláda nařídí obcím místa ve školkách pro starší tří let  
  13. 7. 2023, 5:45, Zdroj: novinky.cz , Vydavatel: BORGIS a.s., Sentiment: Pozitivní, Štítky: SMS ČR_červenec

13. 7. 2023, 5:45 Města a obce budou muset od příštího roku povinně dětem starším tří let zajistit v místě jejich bydliště, případně
školského obvodu, umístění v předškolním zařízení. A to buď v mateřské škole, nebo dětské skupině. Foto: Profimedia.cz Ilustrační foto
Článek Zároveň se chystá škrtnout současné hygienické předpisy a nahradit je novými, v…

Vláda nařídí místa pro předškoláky  
  11. 7. 2023, Zdroj: Právo - Praha a Střední Čechy, Strana: 3, Vydavatel: BORGIS a.s., Autor: Pavel Cechl, Jiri Mach, Sentiment: Pozitivní, Další

zdroje: Právo - Jižní Morava, Právo - Jižní Čechy, Právo - Karlovarsko, Právo - Liberecký kraj, Právo - Olomoucko a Zlínsko, Právo - Plzeňsko, Právo -
Severní Morava, Právo - Vysočina, Právo - Východní Čechy, Právo - Ústecko, Štítky: SMS ČR_červenec

Města a obce budou muset od příštího roku povinně dětem starším tří let zajistit v místě jejich bydliště, případně školského obvodu,
umístění v předškolním zařízení. A to buď v mateřské škole, nebo dětské skupině. Zároveň se chystá škrtnout současné hygienické
předpisy a nahradit je novými, vágními ustanoveními, což by mělo rozšiřování kapacit předškolního…

https://monitora.cz/
https://app.monitora.cz/article/1200603831/7f4b88036cda095a55ce?auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE2OTM0OTIzOTAsIndpZCI6MTE4ODUsImFpZCI6MTIwMDYwMzgzMX0.Wjf6TZOWcMPLZAZjPIXa7_H4iBFWjx6hvd4QOQxAvB4
https://www.prahain.cz/zivot-ve-meste/hobulet-sedme-mestske-casti-bo-13687.html
https://app.monitora.cz/article/1201816553/7f7fa4560abca548c333?auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE2OTM0OTIzOTAsIndpZCI6MTE4ODUsImFpZCI6MTIwMTgxNjU1M30.i298M9xEZwoElMHUbQINuR7CuxOIo4yKbHbbTrgL1QU
https://app.monitora.cz/article/1201816553/7f7fa4560abca548c333?auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE2OTM0OTIzOTAsIndpZCI6MTE4ODUsImFpZCI6MTIwMTgxNjU1M30.i298M9xEZwoElMHUbQINuR7CuxOIo4yKbHbbTrgL1QU
https://app.monitora.cz/article/1198138363/410715b4190e0c16fefc?auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE2OTM0OTIzOTAsIndpZCI6MTE4ODUsImFpZCI6MTE5ODEzODM2M30.ZdN5lPxlbXJ69e2q6cx3YE0NiuQ8XqanR2N1f_YkxQk
https://www.novinky.cz/clanek/domaci-vlada-naridi-obcim-mista-ve-skolkach-pro-starsi-tri-let-40437343
https://app.monitora.cz/article/1195766117/e384ddfb8bbcc1ee27ed?auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE2OTM0OTIzOTAsIndpZCI6MTE4ODUsImFpZCI6MTE5NTc2NjExN30.hi_5hijgV5Q-W7rLCvx_08UxYbZG9FEIzplnp9EfPtg
https://media.monitora.cz/page/pdf/11885/16837596-e5c8971b3a3d8bef218e/

	Nová povinnost obcí – zajistit dětem místo ve školkách   
	Nová povinnost obcí – zajistit dětem místo ve školkách   
	Zajištění míst ve školkách by podle novely měli řešit starostové. Ti jsou ale proti   
	Uzákonění nároku tříletých dětí na školku? Zástupci obcí a měst návrh odmítají   
	Zmatek v dani z hazardu. Resort změnil, pak vrátil současný systém. Lidovci to chtějí otočit   
	Místo ve školce, jinak trest. Starostové sankce odmítají   
	Dotační bonus jen pro vyvolené. Dostanou jej i lidé z bohatých obcí, stačí být na správném seznamu   
	Program Oprav dům po babičce: Co všechno k žádosti o dotaci potřebuji a kdy hrozí, že budu peníze vracet?   
	Sliby o milionech na domy po babičce přišly předčasně. Lidovecké dotace kritizují koaliční partneři   
	Zjistili jsme, čeho se starostové vzdají, aby dostali celý výnos z daně z nemovitosti   

	Nová povinnost obcí – zajistit dětem místo ve školkách   
	Hobulet sedmé městské části bodoval v soutěži zpravodajů   
	Místa pro všechny předškoláky, Obce kritizují stát, který jim uložil povinnost zajistit školku pro všechny děti starší 3 let   
	Vláda nařídí obcím místa ve školkách pro starší tří let   
	Vláda nařídí místa pro předškoláky   


